

СОГЛАСОВАНО:



2018 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Владимира (Лингвистическая гимназия № 23 им. А Г Столетова)

(наименование стройки)

УТВЕРЖДАЮ:

*Е. Руденко*

2018г.

**ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на Текущий ремонт потолков столовой,

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 210,672 тыс. руб.  
 строительных работ \_\_\_\_\_ 138,992 тыс. руб.  
 монтажных работ \_\_\_\_\_ 49,021 тыс. руб.  
 Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 31,670 тыс. руб.  
 Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 191,84 чел. час  
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 квартал 2018 г

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость, руб.				Коэффициент удорожания
						в базисных ценах		в текущих (прогнозных) ценах		
						на ед.	всего	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1. Столовая</b>										
1	ТЕРр67-4-5 Постановл Губерна т.Владим обл. от 02.08.12 №862	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп (МДС35 пр.1 т.1 п.3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т.п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.1 п.3) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	100 шт.		0,31	167,88	52	2911,72	903	17,34436

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Рабочий строитель (ср 2,3)	чел.час	20,5735	6,38	8,02	51,17	140,33	895,31	17,498
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,092	0,03					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема: 45 м	маш.час	0,092	0,03	31,26 11,6	0,94 0,35	267,88 236,25	8,04 7,09	8,5694
		<i>Электромонтажные работы (ремонтно-строительные):</i>								
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				85%	43	85%*0,7	537	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				65%	33	65%*0,9	528	
		<i>Всего с НР и СП</i>					128		1968	
2	<b>ТЕРр63-12-3</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Прим Смена плит потолочных (МДС35 пр.1 т.1 п.3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т.п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.1 п.3) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)	100 м2 ремонтирует мой поверхности		2,255 (5,55*16,3+5 ,65*16,3+5,6 5*7,6)/100	583,34	1315	6665,08	15030	10,99055
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	35,1785	79,33	8,74	693,34	153,27	12158,91	17,537
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,207	0,47					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,207	0,47	31,26 13,5	14,69 6,35	267,88 236,25	125,90 111,04	8,5694
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,23	0,52	87,17	45,33	736,12	382,78	8,4446
	3. 101-0113	Бязь суровая арт. 6804	10 м2	1,2	2,706	78,16	211,5	190,67	515,95	2,4395
	4. 101-0162	Гвозди отделочные круглые 1,6х25 мм	т	0,003	0,0068	9100,94	61,89	39584,66	269,18	4,34951
	5. 101-0329	Клей 88-СА	кг	4,8	10,82	26,6	287,81	145,43	1573,55	5,4673
	6. 411-0001	Вода	м3	0,24	0,5412	2,41	1,3	12,08	6,54	5,012
		<i>Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные):</i>								
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				77%	538	77%*0,7	6613	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				50%	350	50%*0,9	5521	
		<i>Всего с НР и СП</i>					2203		27164	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	<b>ТССЦ-101-4190</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Панели потолочные с комплектующими <b>ARMSTRONG BAIKAL</b> (п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; МДС35 пр.1 т.1 п.3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т.п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.1 п.3) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15) Отделочные работы	м2		142,037 137,9*1,03	64,93	9222	195,44	27760	3,01
4	<b>ТЕРм08-03-594-11</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на подвесках, количество ламп в светильнике до 4 (МДС35 пр.1 т.2 п.2. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т.п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35; Н17=2 МАТ = 2% от 59358,38)	100 шт.		0,31	6034,49	1871	77190,5	23929	11,99428
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	342,36	106,13	9,92	1052,81	173,38	18400,82	17,478
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,3365	0,41					
1	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш час	1,3365	0,41	134,65 13,5	55,21 5,54	883,33 236,25	362,17 96,86	6,5602
2.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	1,539	0,48	8,1	3,89	37,46	17,98	4,625
3.	331002	Станок сверлильный	маш.час	0,945	0,29	2,36	0,68	7,7	2,23	3,263
4.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1,3365	0,41	87,17	35,74	736,12	301,81	8,4446
5.	101-1616	Сталь круглая углеродистая обыкновенного качества марки ВСт3пс5-1 диаметром 10 мм	т	0,56	0,1736	3559,99	618,01	23265,19	4038,84	6,53518
6.	101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	2,1	0,651	14,13	9,2	72,68	47,31	5,144

## Гранд-Смета (вер.8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	7. 101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	10,4	3,224	8,93	28,79	74,32	239,61	8,323
	8. 101-2143	Краска	кг	3	0,93	20,68	19,23	47,53	44,2	2,2984
	9. 101-2478	Лента K226	100 м	0,1	0,031	109,11	3,38	2142,38	66,41	19,63505
	10. 101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25- 0,35 мм	кг	0,42	0,1302	29,64	3,86	217,74	28,35	7,346
	11 402-0018	Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные	т	0,005	0,0016	1470	2,35	2656,36	4,25	1,80705
		<i>Электромонтажные работы на других объектах: Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП</i>					95% 65%	1006 688	95%*0,7 65%*0,9	12302 10822 47053
5	<b>Прайс 2</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Светильники люминесцентные с опаловым рассеивателем встраиваемые (светодиодные ) <i>(п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; МДС35 пр.1 т.1 п.3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т.п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.1 п.3) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15) Полы</i>	шт.		31	443,84	13759	2711,86	84068	6,11
Итого прямые затраты по разделу							26219		151690	5,7855
В том числе (справочно):										
фонд оплаты труда (ФОТ)							1809		31670	17,5069
материалы							24265		119029	4,90538
эксплуатация машин и механизмов							157		1206	7,68153
<b>Накладные расходы</b>							<b>1587</b>		<b>19452</b>	<b>12,2571</b>
<b>Сметная прибыль</b>							<b>1071</b>		<b>16871</b>	<b>15,7526</b>
<b>Итого по разделу 1 Столовая</b>										
Итого Строительные работы							25184		138992	5,51906
Итого Монтажные работы							3693		49021	13,274
Итого							28 877		188 013	6,51082
<b>Итого по разделу 1 Столовая</b>							<b>28 877</b>		<b>188 013</b>	<b>6,51082</b>
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>										

Гранд-Смета (вер.8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Итого прямые затраты по смете							26219		151690	5,7855	
В том числе (справочно):											
фонд оплаты труда (ФОТ)							1809		31670	17,5069	
материалы							24265		119029	4,90538	
эксплуатация машин и механизмов							157		1206	7,68153	
<b>Накладные расходы</b>							<b>1587</b>		<b>19452</b>	<b>12,2571</b>	
<b>Сметная прибыль</b>							<b>1071</b>		<b>16871</b>	<b>15,7526</b>	
<b>ВСЕГО по смете</b>											
Итого Строительные работы							25184		138992	5,51906	
Итого Монтажные работы							3693		49021	13,274	
Итого							28 877		188 013	6,51082	
Компенсация НДС 18%(МАТ+ОБ+(ЭМ-ЗПМ)+0.1712*НР+0.15*СП)							4 472		22 659	5,06686	
<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>33 349</b>		<b>210 672</b>	<b>6,31719</b>	

Составил: Чиркова Г Н

Проверил:

